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作别“脏乱差”，内河干线航道成了生态走廊

检察建议助力取缔非法码头守护运河
本报讯（晚报记者 念

楼）运河边的码头承担着船
舶停靠、装卸货物、补充给养
等功能，但有一些码头证件
不全，还存在非法建筑、违法
占用土地、扬尘等问题，增加
了污染风险。从新吴区检察
院了解到，检察官近日回访
检察建议落实情况，发现内
河干线航道经整治取缔了非
法码头，呈现出绿草茵茵、生
气盎然的模样。

“整治以前，一些码头里

的砂石堆堆得比汽车高一
倍，上面没有任何遮盖，作业
时风一吹扬尘严重。”检察官
介绍，整治前后码头所在区
域变化明显，有的地方种上
了树木和鲜花。比如其中的
高浪码头，原来黄沙石子堆
场有上万平方米，码头里还
有吊机和3栋违建，整治过
程中相关部门将吊机拆除，
把砂石堆场清运，在原来的
场地上覆土进行绿化。

据了解，针对非法码头

存在的各种问题，新吴区检
察院积极参与该区整治工
作，分别向负有监管职责的
行政机关发出诉前检察建
议，督促责任单位依法履
职。区住建、环保、国土等部
门在收到检察建议后开展整
治，多部门联合执法，排查辖
区内所有交通港口沿线的码
头。实地测绘码头土地面
积、清算违法占用土地具体
数额，并张贴船只禁停公告、
开展打桩行动，采取隔离船

只停靠上砂、吊机切割拆除
等一系列措施。住建部门还
开展了防风抑尘、完善岸电
设施、船舶生活污水收集处
置，同时推进干线航道沿线
可整治提升码头的整改提升
建设，探索加强船舶港口码
头大气污染防治的方法，编
纂出了相关港口码头建设导
则。

经过一年多的整治，新
吴区段运河沿线非法砂石码
头全部取缔，全区京杭运河

沿线共取缔31家砂石码头
和5个其他类型非法码头，
共计拆除违建4.4万平方米，
内河干线航道32台吊机全
部取缔。拆除的场地上，相
关部门进行了清理和生态修
复，共清理垃圾堆放2.6万平
方米，完成覆土复绿2.8万平
方米。目前，新吴区内河干
线航道（京杭运河、望虞河、
伯渎河）“脏乱差”环境问题
得到全面整治，正在建成绿
色生态走廊。

本报讯 昨天上午近 9
点，新吴区旺庄街道新港家
园，一居民家的房门被卡住，
导致屋内孩子被困，而卡住
房门的，竟是受潮翘起的木
地板。

出问题的是一间卧室的
木质房门，房门下方被顶住
使得门无法打开，即使多名
救援人员在外侧用力也无法
推动，屋内则有一名十多岁

的男孩被困。吴都路消防救
援站救援人员透露，确认正
常方法无法打开后，他们将
一个微型摄像头从门缝伸入
屋内，发现内部木地板的封
口条已脱落，地板的边缘翘
起，将房门的下方顶住，因而
导致房门被卡死。经商量，
救援人员决定将房门拆下，
通知男孩远离房门，防止可
能的误伤。很快，在多名救

援人员配合下，房门的门轴
被拆下，房门也被缓缓打
开。

据初步调查，地板是因
为受潮导致翘起，更将边缘
处的封口条顶掉，因此才将
房门卡住。消防救援人员介
绍，木地板较易受潮，今年雨
水又多，因此发现问题时还
应及时处理。

（甄泽/文 消防供图）

木地板受潮开裂 顶住房门困住人
多名救援人员合力拆门，问题得解

风月同天 善爱同行
无锡书画艺术作品慈善义拍活动

将于9月上旬举办

无锡市慈善总会2019年度财务收支情况公示
今年，无锡市慈善总会委托无锡宝光会计师事务所

有限公司对2019年度财务情况进行专项审计，并出具
审计报告锡宝会审字（2020）第0167号。现将无锡市慈
善总会2019年12月31日的财务收支结余汇总表，2019
年度的收支明细表公示如下。

财务收支结余汇总表（2019年12月31日）
编制单位：无锡市慈善总会 金额单位：人民币元
项目

一.捐赠收入

二.其他收入

合计

本年收入

23,094,045.17

25,840,320.61

48,934,365.78

本年支出

5,286,171.27

25,000,000.00

30,286,171.27

收入发生额汇总表（2019年度）
编制单位：无锡市慈善总会 金额单位：人民币元

根据《中华人民共和国慈善法》《中
华人民共和国公益事业捐赠法》等相关
法律规定，市慈善总会将于9月上旬在
无锡博物院举办“风月同天、善爱同
行”——无锡书画艺术作品慈善义拍活
动。

3月12日，无锡籍雕塑、书画大师钱
绍武先生委托其代理人，向市慈善总会
捐赠三幅书法作品，希望通过义卖义拍
形式，助力支持家乡抗击新冠疫情。为
此，市慈善总会决定发动我市书画艺术
家参与举办书画艺术作品慈善义拍活
动，筹集善款全部用于慈善事业。

此次慈善义拍活动作为慈善募助项
目，是弘扬慈善文化、激发社会爱心、拓
宽募集渠道的一次新尝试。由市慈善总
会主办，委托市收藏家协会、市文化艺术
创作中心执行策划、联络、预展等相关筹
备工作。无锡博物院、无锡市五爱拍卖
公司承办预展和义拍义卖工作。江苏金
卫星集团有限公司冠名支持本次慈善义
拍义卖活动。9月2日～9月5日上午，
在无锡博物院中区二楼展厅举行拍卖书
画作品预展，9月5日下午，在无锡博物
院多功能厅举行义拍。

近两个月来，通过书函邀请、拜访等
发动方式，目前，共有99位艺术家捐赠
各类书画作品136件次。欢迎社会各界
爱心人士支持参与本次慈善义拍活动，
为无锡慈善事业发展增光添彩。

项 目
一. 捐赠收入
1. 定向捐赠收入

其中：其他
2. 不定向捐赠收入

其中：助学收入
解困收入
其 他

3. 救灾捐赠收入
其中：地震捐赠收入

4. 其他活动收入
其中：一日捐

励志包捐款收入
5. 义卖收入

6. 慈善分会(经开区)收入

7. 百岁老人补助收入
8. 网上捐款收入
9. 药品项目收入
10. 拥军关爱基金
11. 个人冠名基金
二.其他收入

1. 利息收入

其中：日常（增值）利息收入

陈氏助学金利息收入

银行利息收入

2. 定向冠名慈善基金利息收入

“电仪爱心”基金利息收入

“普济爱心”基金利息收入

“石化爱心”基金利息收入

“威克慈善”基金利息收入

“万迪爱心”基金利息收入

“威孚爱心”基金利息收入

本年收入数
23,094,045.17
2,155,000.00
2,155,000.00
2,191,317.36
995,221.00
106,400.00
1,089,696.36
3,300.00
3,300.00
14,374,306.57
14,338,206.57
36,100.00
1,141.00

1,733,570.00

914,100.00
9,388.85
126,259.30
1,565,662.09
20,000.00
25,840,320.61

14,170,320.61

13,802,318.76

350,000.00

18,001.85

11,670,000.00

700,000.00

700,000.00

525,000.00

100,000.00

175,000.00

1,400,000.00

“灵山爱心”基金利息收入

“利港电力”基金利息收入

“兴达爱心”基金利息收入

“国联证券爱心”基金利息收入

“华润微电子爱心”基金利息收入

“城投爱心”基金利息收入

“天润发助学爱心”基金利息收入

“大东方爱心”基金利息收入

“锡柴爱心”基金利息收入

“雪浪钢铁爱心”基金利息收入

“无锡八佰伴爱心”基金利息收入

“朝阳爱心”基金利息收入

“新建设资产爱心”基金利息收入

三. 合 计

700,000.00

700,000.00

700,000.00

2,100,000.00

700,000.00

700,000.00

350,000.00

700,000.00

350,000.00

350,000.00

350,000.00

160,000.00

210,000.00

48,934,65.78

支出发生额汇总表（2019年度）
编制单位：无锡市慈善总会 金额单位：人民币元
项 目

1、助困支出

1)慈善卡

2)困难补助

3)慈善物资支出

4)慈善超市爱心卡补贴

5)慈福民生保险支出

6)资助与爱同行进社区

7)励志包支出

2、助医支出

1)重病救助

2)资助慈善病区

3)慈善医疗减免救助金

4)资助癌症俱乐部

5)春节补助

6)药品项目支出

7)其他

3、助学支出

1)助学金支出

2)陈氏助学金利息支出

3)其他

4、助残支出

1)资助残疾人

5、助老支出

1)资助百岁老人

2)其他

6、其他支出

1)慈恩基金支出

2)其他

总支出合计

本年支出数

8,853,806.56

1,235,600.00

3,370,234.43

1,471,864.00

185,378.21

857,150.00

1,700,000.00

33,579.92

17,256,675.17

3,354,905.00

124,488.17

900,000.00

100,000.00

9,946,967.00

100,315.00

2,730,000.00

2,424,953.00

2,092,000.00

317,953.00

15,000.00

40,000.00

40,000.00

1,240,300.00

900,300.00

340,000.00

470,436.54

250,000.00

220,436.54

30,286,171.27


